Ser Marcus Delphino, ser Johannes Nicalaus Rosso, consiliarii, ser Petrus
Carnario, ser Les Bembo, sapientes:

Quod Respondatur Tergestinis, quod de excessu commisso contri ha-
noreiy €t statum nostrum grasamur et turbamur et cetera, ek proptered
dicimus pro ultima intentione nostra, quod volimus: .

Primo, quod restituatur pavigivm cum carica, vel valore;

Item, quod servent nobis pacta, ut incent in cancelaria nostra;

Teem, quod teneantur per potestatem et ludices suos facere iurari fi=
delitatem;

Irem, quod teneantur regipere confalonum nostrum Santi Marci, et
ipsum levare, ut alie terre nostre Istrie;

Ttem, quod illi tres judices qui tunc regebant, et suum capitaneum
contra naviziom nostrum veniant Venecias ad confinia, ad beneplacitum
nostri dominii;

Item, quod reserventur nobis pene pactorum, quia men servaverunt
pictd, ad exigendum, in tato et parte et per terminos et aliter, sicut nobis
videbitur,

Et si usque xn dies non firmaverint omnia predicta, cum sindicata ad
plenum, tunc elapso termino, Fiat cridy et scrictura generalis, ut continet
pars domini ducis er illorum qui sunt cum eo, Et ultra hoe veniant hue
ad providendum de aliis utilioribus remediis, sicut melius apparebit,

— .

http://www.tcpdf.org

40 G. CESCA
1L
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Il Senate bandisce i Triesting dai propri stati ¢ proibisce af Feneli
di portarsi @ Trieste, ed ingiungs agli ambascialori Triestini
di comunicare alla love cit Je prese deliberagioni, ¢ di mvitarla
a mandare eniro I5 piorui dei plemipotenziari per dare soddi
sfazions.

(Semato — Misti - Vol, xxx, <. 137 W)

Dominus dux, ser Andreas Lauredano, ser Nicolaus Aurio consiliarii,
ser Hermolans Venerio, ser Mafeus Clvrano capita, ser Laurentius fane,
sapiens ordinum,

Capta in Rogatis et zonta, — Cum iste excessus commiissus per comuni-
tatem Tergesti contra lignum nostrum Riperie, occidendo comitum g1 per-
cuciendo plures de ligno predicto., sit enormis et gravissimms et valde
contra honorem nostram, Ita quod superinde expedit neccesario providere
sing inducia pro honore nostro, Vadit pars, Crund cridetur pubblice in locis
salitls, Quod omnes illi de Teegesta, qui sunt hic in Veneciis, vel in aliqua
terra seu loco subdito comunis Venesiarum, debeant se levasse et Tece

de Venediis et de terris et lacis nostris predictis usque ad dies xv prozimas,
a die proclamationis facte, cum peraonis, rebus et mercacionibus suis, sub
pena personarum et haveris. Et similiter ordinetur, Quod amnes nostri qui
sunt in partibus Tergesti, tencantur et debeant se levasse et recessisse de
dictis partibus vsque xv dies proximos a die precepti sibi facti cum per-
somis, rebus ot mercacionibus suis, sub pena gratie dominii, Et ulra hos
eridetur et ordinetur, Quod transacto termino v dierum, Aliquis de Ter-
westo sit quis velit, vel alins pro eis non audeat nec possit ullo moda vel
ingenio venire Veneelas, nec ad terras vel loga subdita comunis Venegiarum,
cum personis, rebus vel mercacionibus suis, sub pena personarum et haveris,
nee cciam aliquis forensis cum rebus de Tergesto sub pena predicta, Et
quod aliquis subditus vel fidelis noster, cum persanis mercicionibus,
aut rebus aliquibus non audeat wvel possit ulla modo ire vel mirtere ad
dictam terram Tergesti, sub pena libraram Mille cuilibet nobili, ex li-
brarum centum cuilibet populari, qui iret persoualiter ad dictas partes, et
pro qualibet vice, et ultra hoc perdendi omnes mercaciongs vel res que
forent conducte contra prdinamentum predictunt. Er quod etiam aliquis
forensis, cum mercacionibus vel rebus exwractis de Veneciis, vel de terris
<ew locis subditis comuni Veneciarum, Non audeat nec possit ire wel mit-
tere ad dictam terram Tergesti, ullo modo sub penis predictis. Oue ominia
committantur in Veneciis ommibus officialibus contrabanmorum, Et extra
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Venecias ommibus nostris rectoribus ad quos spectant, et capitaneo Ri-
perie. Qui officiales in Venecciis, et Rectares predicti in partibus suarum
geaiminum, Er capitaneus predictus in partibus sue custodie inquirant de
congraficientibus et penas exigant, habendo partes ipsirum, ut de aliis
penis sibi commissis, Et si de predictis fuerit accusator pena dividatur per
tereium, et sic de credentia, Et de penis predictis vel aliqua earum non
possit contrafacientibus fieri gracia aliqua, donum, remissio, vel recompen-
satio, ullo moda, sub pena librarum Mille pro quolibet penente vel con-
senciente partem in contratium, Que omnia nostri Rectores in partibus
suarum regiminum faciant publice proclamari.

Et Respondeatur ambaxiatoribus Tergesti, aggravando factum quantum
P]us fieri poverit, cum illis verbis que dominio videbuntor, Quod cum habea-
mus clare Quod excesses commissus contra lignum nostrum Ripecie Istrie,
aecidendo camitum nestrum et perciciendo multes de postris; gui facie-
bant suam officium juste et legaliter, ue accipiendo navigivm cumi contra-
bana, sit commissus per totam comunitatem Tergesti, in gravem infuriam
nostram ot nostri henoris, nostre intencionis est omming non sofferre
tattum. oltrazium uble moda, Sed intendimus tam de hoe quam de aliis
commissis per eos hactenus contra nos et honors
formant pactorum, habere talem emendam et sautisfucionem, quam ha-
beamus merito contentari, Er proprerea ipst ambaxiatores vadant et re-
vecrantur ad indices, €t Regimen Tergesti, Qui eos miserunt, Quibus dicant,
Quod ex nune dedimus terminum dieruiy ¥ omnibus nosteis, Quod se
fevent et recedant- de Tergestn, Er similiter dedimus terminum omnibus
Tergestinis xv dierum, Quod recedant de Venediis, et omnibus terris nostris,
Et si infra dictum terminum illi de Tergesto mittent cum sindicatu et
mandite ad T!]gu.u.m, ad faciendom super ommibus predicts, nobls emen-
dam ot satisficionem, et premissionem de observando pacta, Ita quod
habeamtis nierito contentari, bene quidens. Alisquin providebimus ultra
predicta super inde, prout exiget honor noster.

m nostrum, ¢t contra

Et comittatur capitaneo nostee Riperie Istrie, Quad sepe wadat supra
portum Tergesti, faciendo bomam custodiam, Cuod aliquid non portetur
per nostros ad dictam teeram Tergesti, nec de inde extrahatur aliquid pro
conducendo ad terras nostras, contra ordinimentunt nostrum predictum.
Et cx nune sit captum, Quod elapsis dictis xv diebus, si dicti Tergestini
non mittent ut est diccum, veniatar ad istud consilium, et providebitur ultra
predicta, prout honori nostro convendet, et sicut utilius apparebit.

de parte — T4
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Il Semato delibera di vispondere agli ambasciatori Tricstint, la-
gnandosi del fato della fusta e chiedendo soddisfazione per
mezzo di plenipolengiari.

(SExaTo — Misti - Val, xxxm, o 1382%)

Ser Paulus Quirino, consiliarins, ser Andreas Venerio, ser Marcus Ba-
tixello, ser Petrus Gradenigo sapientes ardinuny, ser Bernardinus Sannto,
sapiens [strie.

Cum iste excessus commissus per iflos de Tarpesto, contra lighum
nostrum Riperie Istrie, occidendo comitum et perenciendo plures alios de
ligno predicta, ac accipiendo Navigivm conirabanni cum caricn, per vim,
gt manu arinati, est gravis ymo arivissimus et penitus intollerabile pro
honare nostes, Vadit pars, Quod Respondeatur ambaxiatoribus Tergest,
aggravands factam, quantum plus fieri poterit, cum illis verbis que dominie
videbuntur, Quod cum habeamus clare, Quod dictus excessus tam enarmis,
sit commissus generaliter per tatim comunitaten Tergestl, in gravem inin-
piam et offensionem nostrim et nastri homoris, Intencionis nostre penitus
est, Quod primo et ante omnia Navigiom contrabanni ; cum. patrono et
carica st invenictur, sen valare ipsivs detr et restituatur capitanes uosteo
Riperie, nt de ipso disponat prout tenetur, Et quiz ut seiunt babeamus
pactd cum comunitate et haminibus Tergesti, quibus pluries et pluries est

contrafactum per cos, proprer quod incursi sunt ad gravissimas penas, Vo-
lumus gquad mittant ad nos, amado usque dies XV prozimos, cam mandato
et sindicaru ad plenum pro parte totiss comunitatis ad faciendam nobis,
ram super predicto excessu et inigria noviter per eis comemissa, que dedit
nobis ciusam tenovandi alias injurias per eos contri nostrutl honorem
commissas temporibus. clapsis, quam eciam super aliis commissis per
o5 contrs farmam pactoruny, talem emendam et satisfacionern , Quod ha-
fieamus meritn conteritari. Alioquin nostre jntencionis est statim transiced
dicto terming xv dierum, penitus providere super predictis omnibus prout
nostri honori videbimus convenive, Et ex nune sit caprum, Quod statim
vlapso dicto termino, si illi de Tergesto nan mittent vt est dictum, veniatur
ad istud comsiliom rogatorum, et providebitur super inde, prout pro cons
servacione lurium nostrorum et houoris nosiri utilius apparebit.

de parte — 8. de non — 1. non sinceri — 4
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V.
1368 - 21 agosto - Venezia

1! Sendato prescrive Je eondizioni da imporre ai plenipotenzinri Tries
stini, se wogliono ottenere il perdono dell’ ingiwria commessa dal
Joro Comainte.

v (SExaTo. — Mishi - Vol woa, e 1404)

Dominus dux, consiliarii, capita, Sapientes ordinum et Isteic exceptis
sir Andres Venerio et ser Marco Barixello, Sapientibus ordinum.

In rogatis et addicione, == Capta. — Cum dmbasiatores comunis Ter-
gesti Redierint ad nos cum syndicatn ad plenum, et bonum sit dare expe-
dicionem istis factis pro multis respectibus, Vadit pars; Quod dicatur eis,
cum illis verbis que utilia videbuntur, Cluod sicut gvidenter cognoscere
possuns, illi de Tergesto commiserunt contra nos et honerem  nostrum,
tales et sic gravissimag iniurias, tam Propler excessum nuper per eos
commissum, quam propter alia per eos hactenus commissa contra formam
pactoruts, CQuod vix possent nobis de predictis sufficientem enendam et
satisfacionent facere, Sed intendentes potius ad nostram benignitatem respi-
cere, quam per alism viam procedere, volumus infrascripta videlicet:

Primo, Quod statime Mavigium contrabanni cum toto carico, vel valor
eitis, detur et assignetur nostris officialibus de catavere, qui de ipso fa-
ciant ‘et disponant, prout tenentur per suum officium ;

Secundo, Quod singulasiter omnes illi de generali consilio Tergesti ,
persomaliter, nomine suo et totius comunitatis, prestent nobis et successo-
ribus mostris, sen ambaxiatoribus et punciis nostris perpetue fidelitatis
faramentim:

Tercio, Quod in ‘signum dicte fdelitatis, perpetaliter per cosservande,
aceipiane a nebis et successoribus nostris, sen ambaxiatoribus et nunciis
nostris vexillum nostrum Sancti Marei, et illud levare et tenere debeant
quemadmodum faciune alie terre nostre Istric;

Quarto, Quod per totam civieatem Tergesti, realiter et cum efecu,
observentur nebis omnia pacta, in quibus nobis tenentur, a tempore domini
Henriei Danduola dugis, inclusive citra;

Cuinta, Quod sit salvom et reservatum nobis omne fus postrum, in
penis, damnis et interesse, in quibus ceciderunt, qiia mon observaverunt
hactenus pacta predicta.

de parte — 59.
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¥
1368 - 21 agosto - Venezia

Il Senato respinge o preoposta, che i savi agli ordimi ed & saui
delt' Istrin trattivo coi plenipotenziari Triestini.

(Srxaro. — Misti - Vol xxxu, ¢ 140)

Ser Andreas Venerio, ser Marcus Burixallo (sic).

Quod pro maiori honore nostro. Sapientes ardingm et Istrie  debeant
esse er conferre, cum istis ambaxiatoribus Tergesti, et ab ipsis trahant, de
intencione et volpntate sua, ¢t de omnibus que essent contenti facere et
servate nabis 2 o postea cum eo guad habebitar, venietur buc et fet
sicut pro honore nostro utilivs apparebit.

de parte — 14 de now — 22. non sinceri =— 12,

VL
1368 - 21 agosto - Venezia

Il Senate ordina che i due pindici Triestini, Michele de Adamo
¢ Domenico de Lio, ed il capitano dei difensori della nave 5i
presenting @ Venegia entro un mese sotte pena di bando.

(SenaTe — Misdi - Vol. xxxu, . 140%).

Ser Marcus Deling, ser Petrus Cornario, consiliarii, set Mafeus Civrano,
ser Fantinus de Pesaro capita, ser Lea Dembe, sapiens ordinum,

Capta. - Quad dicatur ultra predicea istis ambaxiatoribus Tergesti, Quod
illi dua imdices qui fuerunt ¢avsa istius fucti, videlicet Michael de Adamo
et Dominicus de Lio, ac ille qui fuit capitanus sive caput illoram de Ter-
gesto, qui fuerunt ad defendenduny navigium, veniant amodo usque unum
mensem proximun, personaliwr Venecias, ad obediendum, sicut tetmina-
bitur per istud consilium, Et in casn quo ipsi vel aliquis eorum non veniant
ut est dictum, ex tune volumus, Quod per régimen Tergesti ponantur
perpetua in basno Tergesti et districtas Ipsi tres, aue illi vel ille, qui
non venerint ut est dictum, Et nos eciam ex nusc velumus, Quod illi
vel ifle qui non venering, sint perpetua banniti, de ommibus terris et locis
nostris, Et si aliquo tempore sc permiserint reperiri in Tergesto, wel in
aliqua terra, vel loco nostro, valumus Quod stent Sex menses in carceri-
bus, et postmodum iterum banniantur. Et hoc totiens observetur, quotiens,
s¢ permiserint reperiri,

de parte — 59.
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VIL
1368 = 21 agosto - Venezia

Il Senato respinge la proposta ehe i due giwdici ed il capitano
stigno per 6 mesi o confine in Penegia,

(Suwaro — Misti - Vol. xxxm, ¢ 141 by,

Ser Paulus Quirino, consiliarivs,

CQuiod dicti duo fudices, et dictus capitanens, veniant usque unum mef-
sem proximum Venecins, ad standum ad confinia per sex menses, Verum
quia dicitur, Quod wnus dictorum  duorum fudicum non fuit culpabilis,
quanda erunt hic cxaminetur factum, Et si aliquis dictorum duorum iudi-
cum reperirctur sitie culpa, licentictur et redeat in bona gratia Tergestum,
et alii qui reperientur culpabiles, stemt ad confinia per sex menses, ut
dictam est, *

de parte — 15.

VIIL
1368 - ar igosm - Venezia

Il Senalo vespinge la proposta che 12 del consiglio di Trieste ven-
gano @ Vevegia ¢ vi stiano 6 mesi a confine.

(SewaTo — Mishi - Vol xxxar, c. 1480)

Ser Laurencius Fane, ser Petrus Gradenipo, sapientes ordinum, ser An-
dreas Venerio, ser Bernardious Sanuto, Sapientes Istrie.

Quonl usque w1t de consilio Tergesti; quos volugrimus nominare, ve-
niant amodo wsque unum mensem Venecias ad stapdum ad confinia per
SCE MENSES

de parte — 2. de nop — 12,  non sinceri — 18,

IX.

1368 - 21 agosto - Venezia

Il Senato respinge It proposta che Trieste faccia nelle spedizioni di
mare cid che eran tenute a fare le altre terre dell’ Istria.

(Sewato — Misti - Vol. xxxn, c. 141*)
Ser Leo Bembo ser Petrus Gradenigo, Sapientes ordinum, ser Andreas
Venerio, ser Bernardinus Sanuto, Sapientes Istric.
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Quad dicatur insuper dictls ambaxatoribos, Quod cum per formam
pactorum illi de Tergesto teneantur facere nobis, id quad faciebant tunc
temporis alie terre Tstrie, Volumus, Quod daclarent, Quad quotiens comune
Veneciarom faciet guerram aliguam per mare, in qua guerca faciat arma-
tam xv galearum, vel inde supra, comunirag Tergesti tencatur et debeat
armare et mittere in dictam guerram, ad servicium cormonis Veneciarur,
pro quibuslibet xv galels, unam galeam, et ipsam bene armatam et furnitim
tenere, omnibus suis gxpensis, vsque guerram finitan.

de parte — 19, de mon — 5. nen singeri — 12,

p. 8
1368 - 24 agosto - Venezia

Il Senate accorda olto giorsi ai plenipotengiari Triestii, affincht
watn di Toro possa vecarsi in patria per indwrre la citte ad ac-
cetlare le condizioni proposie.

(Sawaro — Misti - Vol xxxin <. 141 By
Dominus dux, consiliarii, capita, sapientes ordinun, sapientes Istrie,
Capea. - Cum Ambaxatores Tergestinorum, Audita responsione pridie ca-
pta per istud consilium, Suplicaverint de gracia et cum maxinma istancis, quod
unus eorum possit ire Tergestum ad inducendunt, illos de inde, quod faciant
de his, que sint placibilia nostro daminio, et quod detur gis terminnm ad
placitum nastrum, Vadit pars, ut deus et fura sint & parte nostra, Qnad
dicatur istis Ambaxatoribus, quad sumus contenti, quod unus eorum, vel
Ambo sicut volunt, vadat Tergestum, habendo terminum peremptorium
octo dietum, Ad eundum, standum et redenndum. Et i ad ipsum rerni-
num men redierint, ef confirmaverint requisita per N0S, statim, elapso ter-
mina oeto dierum, altera die sequenti, wveniatut ad istud consilium, ad
providendum, sicut conveniet pro honore et statu nostro.
alii de parte, de nom — 7. mon sincert — 1.

X1
1368 = 29 agosto - Veuezia
I Semato wuole che i Triestini accetting ef inalbering in dati
giorni il vessillo di San Mureo.
(SENATO — Misti - Vol sl & 1. 1)
MCCCLXVIL Ind. VIL* die 29 sugusti. Capta.

Ser Franciscus Maurocens, ser Andreas Lauredana, consiliarii, ser Pau-
lus Chuiring, ser Hermolans Venerio, capita, ser Leo Bembo, sapiens.
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Capta. - Quod pastquam Tergestini Reverenter sunt contenti de annibus
capitulis, Requisitis per nos, Dicatur eis, quod placet pobis, uz vexillum no-
stpumn Sancei Marci nune recipiant, ab ambaxatotibus, sen nunciis hosteis, et
similiter in qualibet creatione nostrorum successorum ducum, ponendo et
tenendo ipsum honorifice ad palativm suum, supra plateam, extensum uno
die, a mane Usque vespergs, nunc et similiter pro quolibet duce, ut dictum
est, Er ultrn hec omai anuo, in festo pascati resurecionis , ponant ipsuny,
b teneant honorifice ad palatium, vt dictum est, in signum fidelivatis, qua
nobis tenentur.

40 - 48 - 50 - 53 - 42 = 37

XL
1368 - 29 agosto - Venezia

Tl Semato respinge tia suova proposia sl dove ¢ sul guanda i
Triestini debbana funalzare §1 vessillo di San Mareo.

(Sexnaro — Mishi - Vol. xxx1n, ¢ 144}

Ser Marcus Delphino, ser Perrus Cornario consiliarii, ser Andreas
Venerio, ser Bernardinus Sanuto, sapientes Istrie, ser Maphens Civranw,
ser Fantinus de Pesaro, capita.

Cum Ambasatores Tergesti reverenter fuerint contenti confirmare capi-
tula requisita per nos, Dicatur cis, quod vollumus, quod vexillum nostrum
debeant, none et in alils temporibos, ellectionis ducatus Veneciarum levare
ot extendere super palatio sun, levando ipsam inloco puleriord et abiliori,
qui sit tiostri honoris, et in istis alils diebus et festivitatibus, videlicet in
die nativituis Domind, die pasce, in dic Sancei Marci, de mense aprilis,
tenendo ipsum levatum et extensum a mine usque vesperas, Et hoc Ter-
gestini servare tencantur sub pena centum marcaruni. Et addatur in com-
missiang potestatis et capitanei lustinopolis, quod semper tempore dicrorum
dierum, mittant Tergestun, ad videndum gi predicta servintur.

Pogb -5 -4 - -0

RIIL
r36g - 29 agosto - Venezia
Il Sewato respinge la proposta di son dare il vessillo di San Mareo
ai- Triestini.

[Semaro — Misti - Vol xxso, 0 144.4)
Sapicutes ordinum Andreas Venerio, ser Marcus Barizello,
Cune illi de Tergesto recusent levare confalonum nostrum secunduiy
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quod captum fuit pridie in hoc consilio, pretendentes quod mumguam le-
vaverunt ipsum et dare vesillum nostrum tali modo est cum magno anere
nostri domind, Wec istud est proptered emenda iniurie nastre; Vadit pars,
quod dicatur eis, quod postquam non cognoscunt gritian nostram, non
intendimus eis dare amplivs vexillum nosteem.

— 9. denon — 18, non sinceri — 3-10-8-8-9-8.

RIV.
1368 - 3 settembre - Venezia

I Senato delibera di notificare la soddisfagione avila dat Triesting
e di revocdre le parti prese contro di loro.

(SemaTo — Misti - Val. xxxn, e 1434

Diominus, consiliardi, capita, sapicnn:s ardinum et Istrie.

Capta. — Cum Tergestini humiliter €t reverenter cantenti sint de
omnibus hiis, que nobis placuerunt, Vadit pars, quod publice proclametur
hic, quod ips‘l venerunt ad hobedientiam et reverentiam nostram, ot ad hobe-
diendum nostris mandatis. Ft ideo revocavimus partem, pridie captam, in
isto consilio, contra eos. Et ipsos recepimus ad gratiam et misericordiam
nostram, Et seribatur Rectoribus nostris, ut in suis Regiminibus similiter
faciant publicari.

de parte — 73 de non — 2. non sinceri — L.

xv.
1368 - 5 settembre - Veneria

11 Sewato nomina wn ambasciatore @ Trieste per far ratificare i
patti stabilitl.

(SeMaTO — Misti = Vol. xx%xm, . 1427)

Dominus, consiliarii, capita de xL.'®

Capta. » Quod pro exequutione earunt, que firmata sunt cum Tergestinis,
super facto fidelitatis, et vesilli, et approbationis contractus, mittatur in no-
strum Ambasiatorem unus nobilis eligendus in sto consilin, per duas
manus electionum possendo expendere ducatos tres auri in die absique na-
bulo navigiorum:

Ambasator predictus reminsit Ser Aluysius Faleteo, plezius Ser Paulus
Faletro,

Ind. &, die 6 septembris fictus fuit syndicus pro execution: predictorum
nobilis vir, Ser Lodovieus Faletro, tres cancelaril ser Amadeus, ser Petrus
ser Nicola de Cluglia et alii.
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XVL
1368 - 15 settembre - Trieste

Lodovico Faledro, ambasciotore veneto, protesta contro il Comune
di Trieste, che nom voleva ratificare It pace, giurave fodeltd od
accettare il vessillo di 8. Mareo secondo era prescritte nel traf-
tato del 3 setlembre:

{ Commentoriali, L. VIL, ¢. 10t - 104 numerazione nuova}

Protestatio fucta Communi Tergesti, seu Tudicibus ef Reginini dick lerre, no-
wmifue dicti Comunis, per wobilens wirnm ser Lodovicion Faletre, Ambaxatorem
&l shwdicene serevisiined domind duciz et Comunts Fensliarum.

In Christi nomine, Amen. Anno Nativitatis cinsdem Millesimo Trecen-
tesimo sexagesimo octavo, Indicione sexta, die xvir mensis septembris.
Mobilis vir dominus Lodavics Faletro, Ambaxator, sindicus et procurator
ilustris et Excelsi domini, domini Andree Contareno dei gratia ducis et
Comunis Veneciarum , sicut de sindicatu predicto pater quodam  publico
instrumento, scripto Anno s Mativitate domini mccoixvin, indicione v,
‘die sexto mensis septembris, per manum Bartholomei de Gallarate condam
Iscobi, imperiali auctoritate notarii et ducis Veneciarum scribe, A me in-
frascripto notario, viso et lecto, sindicario et procuratorio nominibus an-
tediceis, dixic et exposuit ser Francisco de Donomis ¢t Andree de Baseio
indicibus Civitatis Tergest, Agentibus ef representantibus Regimen Comu-
pitatis terre predicte, Absente ser Hectore de Canciane, tercio iudice, quaml
sicut sclebant, hac die ct hora, silicet paulo ante, quando idem dominus
Ladovicus Faletro exposuit Ambaxatam suam, in muiori consilio dicte
Civitatls Tergesti ipse se obwlit dictis noeminibug, ipsis indicibus, et tot
consilio predicto, presentare et dessignare sibi vexillum sancri Marci, et
recipere ab omnibus et singuiis de dicto consilio sacramentum perpetue
fidelitatis, Ac etiam requisivit ipsos indices et consilium, quod pacta noviter
firmata Wenecils, intee dominum Dusem et Comune Venetiarum, sen sine
dicos suos cum discrétis wiris . . s o« v oo ... sindicis Regiminom
Comunis Tergesti Ratificarensur er approbarentur per dictum Comune ,
homines ef universitaeem Tergesti, in suo pleno et generali consilin, sicut
renentur et debent per formam instrumenti dictorum pactorum, Fr quod
adhue ipsos iudices, tamguam eos qui sunt regimen dicte terre Requirent
de amnibus et singulis antedictis, offerens se eis presentare et designare
dictur vesillum Sancti Marci, Qui iudices responderunt eidem domina
Lodovico, ambaxatori et sindico supradicto, determinttum esse per dic-

AncuSTon. per Trivste, P sdria el if Treillue. 4
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tumn consilium Civitstis Tergesti, quod per ipsos iudices Responderi de-
beat eidem ambaxatori et sindico, et sic ex auctoritate eis atweibuta a
dicto consilio, respondcbant, quod ipsi miserunt ambaxatores suos Venecias,
et quod dones redierint nullam responsionem ei facere possunt, Et quod
vexillom predictum Sancti Marci nolebant quod presentarctur, nec OSten-
deretur cisdem. Qua propter predictus dominus Lodovicus Faletro, sin-
dicus et procurater predictus, nominibus antedictis, eisdem iudicibus velut
Regimini dicte terre, protestatus fuit de omnibus damnis, expensis et
interesse, Ac ctiam de penis ad guas incurrissent, vel incurrerent Comuni
Veneclarum, Et quod iura dicti Comunis Vepeciarum sint salva, Er quod
compleatur hoc instrumentum, <m verhis et clansulis opportunis, ad sen-
sum sapientumn, Ad que Odoricus de Prebissa, asserens se procurator Co-
munis Tergesti, dixit, quod dicte pratestationi nan assentiebat. De quibus
it dem domitus Lodovices Faletro, sindicus et procoratoc predictis,
predictis nominibus, Rogavit me notariom infrascriptum, quod sibi debe-
rem conficere publicum instrumentum,

Actom Tergesti, in palacio Comunis, in sala, ubi congregatur consilium
maius et Regimen dicte terre, presentibus, scr Augustina de Tefanio, ser
Rizardo, ser Bonomi, ser Bartholomen Botez, ser Nicolao Giemen, ser
lohanne Del Brum notaria, omnibus civibus et habitatoribus Tergesti,
Checho Mozo de Venetiis contracte sancti Tohannis novi, et Christofora
Reza sancti Proculi testibus ad hioc vocatis et rogatis, et aliis.

Ego lIohannes Vido condam ser Bertucci Vide, de Veneciis, imperiali
auctaritate notarius, et ducatus Venetiarum seriba, predictis onnibus interfui
et Rogats scripsi.
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CLEMENTINO VANNETTI

SAVERIO BETTINELLI

Il Vannetti ebbe una corrispondenza estesissima. Tra gli
amici suoi con cul tenne carteggio epistolare pid o meno as-
siduo ci basti nominare il Monti, il Cesarorti, il Pindemonte,
il Pompei, il Cesari, il Pederzani, il Rubbi, il Bettinelli, il
Roberti, il Sibiliato, il Tiraboschi, il Gennari, il Tomitano, la
Grismondi, la Verza, la Franco, la Mosconi, senza tener conto
di tueti quei letreratuzzi e scrittorelli che si volgevano a lui o
per semplice vanitd, o per desiderio di consigli, o per cupidigia
di lodi. Racconta Mario Pieri nelle sue Memorze, ') che avea
saputo dall’ab. Cesarini, che if Famneti spendeva forse pist che goo
Jforini mel swo carteggio epistolave, cb era immenso; ¢ cosl allargava ;
i confini della sna piccola cittd. Per quante si possa osservare che : N
allora il servizio postale era molto pid dispendiose che notf‘ S s
sia oggi, bisogna pur convenire che pitt d'un migliaio di lige
all’anno in spese di posta formano una somma discreta.